
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 3 lutego 2016 r.

Poz. 140

Rozporządzenie
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji1)

z dnia 21 stycznia 2016 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie umundurowania strażników Straży Marszałkowskiej

Na podstawie art. 128 ust. 6 ustawy z dnia 16 marca 2001 r. o Biurze Ochrony Rządu (Dz. U. z 2014 r. poz. 170, z późn. 
zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 20 grudnia 2002 r. w sprawie umunduro-
wania strażników Straży Marszałkowskiej (Dz. U. z 2003 r. Nr 20, poz. 175) wprowadza się następujące zmiany:

1)	 załączniki nr 1–3 otrzymują brzmienie określone w załącznikach nr 1–3 do niniejszego rozporządzenia;

2)	 załączniki nr 7 i 8 otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 4 i 5 do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Dopuszcza się noszenie przez strażników Straży Marszałkowskiej odznak stanowisk służbowych określonych w za-
łączniku nr 7 do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu dotychczasowym, przez 30 dni od dnia wejścia w życie 
niniejszego rozporządzenia.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Błaszczak

1)	 Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt  2  rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17  listopada 2015  r. w  sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 1897 i 2088).

2)	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 502, 616 i 1822 oraz z 2015 r. poz. 1066, 
1217, 1268 i 1322.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 140

﻿

Załączniki do rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 21 stycznia 2016 r. (poz. …) 

Załącznik nr 1 
WZORY UBIORU SŁUŻBOWEGO STRAŻNIKA 

 
 

Ubiory służbowe z kurtką służbową 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 21 stycznia 2016 r. (poz. 140)

Załącznik nr 1

WZORY UBIORU SŁUŻBOWEGO STRAŻNIKA



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 140

﻿
 

 

2 

 
Ubiory służbowe z koszulą z krótkimi rękawami 

 



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 140

﻿

 

 

3 

 
Ubiór służbowy ze swetrem                Ubiór służbowy z kurtką 3/4 



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 140

﻿

Załącznik nr 2 
WZORY UBIORU GALOWO-WYJŚCIOWEGO STRAŻNIKA 

 

 

Ubiór galowo-wyjściowy z białymi rękawiczkami 

 

Załącznik nr 2

WZORY UBIORU GALOWO-WYJŚCIOWEGO STRAŻNIKA



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 140

﻿

2 

 

Ubiory galowo-wyjściowe ze sznurem galowym 



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 140

﻿
3 

 

Ubiory galowo-wyjściowe z koszulą z krótkimi rękawami 



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 140

﻿

Załącznik nr 3 
WZORY UBIORU SPECJALNEGO STRAŻNIKA 

 

 

Ubiór specjalny strażnika Ubiór specjalny ratownika 

Załącznik nr 3

WZORY UBIORU SPECJALNEGO STRAŻNIKA



Dziennik Ustaw	 – 9 – 	 Poz. 140

﻿

Załącznik nr 4 
WZORY ODZNAK 

 

Odznaka identyfikacji indywidualnej 

  

Załącznik nr 4

WZORY ODZNAK



Dziennik Ustaw	 – 10 – 	 Poz. 140

﻿

2 

ODZNAKI STANOWISK SŁUŻBOWYCH NA NARAMIENNIKACH 

 

strażnik stażysta 

ratownik stażysta 

młodszy strażnik 

młodszy ratownik 

strażnik 

ratownik 

starszy strażnik 

starszy ratownik 

dowódca zmiany 

dowódca sekcji 

strażnik 

młodszy specjalista 

strażak 

młodszy specjalista 



Dziennik Ustaw	 – 11 – 	 Poz. 140

﻿

3 

ODZNAKI STANOWISK SŁUŻBOWYCH NA NARAMIENNIKACH 

 

strażnik 

specjalista 

strażak 

specjalista 

strażnik 

starszy specjalista 

strażak 

starszy specjalista 

strażnik 

główny specjalista 

strażak 

główny specjalista 

zastępca Komendanta Komendant 



Dziennik Ustaw	 – 12 – 	 Poz. 140

﻿

4 

ODZNAKI STANOWISK SŁUŻBOWYCH NA RĘKAWACH   

strażnik stażysta 

ratownik stażysta 

młodszy strażnik 

młodszy ratownik 

strażnik 

ratownik 

starszy strażnik 

starszy ratownik 

dowódca zmiany 

dowódca sekcji 

strażnik młodszy specjalista 

strażak młodszy specjalista 



Dziennik Ustaw	 – 13 – 	 Poz. 140

﻿

5 

ODZNAKI STANOWISK SŁUŻBOWYCH NA RĘKAWACH 

  

strażnik specjalista 

strażak specjalista 

strażnik starszy specjalista 

strażak starszy specjalista 

strażnik główny specjalista 

strażak główny specjalista 

zastępca Komendanta 

Komendant 



Dziennik Ustaw	 – 14 – 	 Poz. 140

﻿

6 

WZORY OZNAK 

 

 

 
 

 

 

 

                                                     

Oznaka strażnika na kołnierzu kurtki 

Oznaka Komendanta i zastępcy Komendanta na kołnierzu kurtki 



Dziennik Ustaw	 – 15 – 	 Poz. 140

﻿
7 

 

 

Oznaka „Straż Marszałkowska” do kurtki służbowej i galowo-wyjściowej 

Oznaka „Straż Marszałkowska” do ubioru specjalnego 

Oznaka identyfikacji imiennej 



Dziennik Ustaw	 – 16 – 	 Poz. 140

﻿ 8 

Oznaka ratownika wydziału ratowniczo-gaśniczego 

 

 



Dziennik Ustaw	 – 17 – 	 Poz. 140

﻿

Załącznik nr 5 
SPOSÓB UMIESZCZANIA ODZNAK NA UMUNDUROWANIU 

 

 

na kurtce ubioru galowo-wyjściowego 

Załącznik nr 5

SPOSÓB UMIESZCZANIA ODZNAK NA UMUNDUROWANIU



Dziennik Ustaw	 – 18 – 	 Poz. 140

﻿

2 

 

 

 

 

 

na kieszeni 

na kołnierzu kurtek mundurowych 

na rękawach 


		2016-02-03T14:44:09+0100




